
1/5

kuryr 18. června 2023

Vojenský komisař Ivano-Frankivské oblasti vyhlásil
všeobecnou mobilizaci

infokuryr.cz/n/2023/06/18/vojensky-komisar-ivano-frankivske-oblasti-vyhlasil-vseobecnou-mobilizaci

Západoukrajinská média informují o začátku všeobecné
mobilizace v Ivano-Frankivské oblasti. Odpovídající rozkaz
krajského vojenského komisariátu byl zveřejněn v místních
novinách.

Podle rozkazu vojenského komisaře pro Ivano-Frankivskou oblast se
všichni povinní z vojenské služby musí do deseti dnů dostavit na
městské územní náborové středisko. Rozkaz navíc zakazuje
obyvatelům regionu měnit místo pobytu bez povolení vojenského
komisaře.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/18/vojensky-komisar-ivano-frankivske-oblasti-vyhlasil-vseobecnou-mobilizaci/


2/5



3/5



4/5

Všichni muži odpovědní za vojenskou službu s bydlištěm (pobytem)
na území Ivano-Frankivského územního společenství se musí do 10
dnů ode dne zveřejnění tohoto rozkazu dostavit do územního centra
města Ivano-Frankivsk za účelem náboru a sociální podpory. –
uvedeno v dokumentu ze dne 13. června.
Všeobecná mobilizace v kraji se bude týkat nejen občanů, ale i
jejich vozidel.

Podniky, instituce, organizace všech forem vlastnictví, bez ohledu na
jejich podřízenost, občané, kteří jsou dodavateli vozidel pro potřeby
Ozbrojených sil Ukrajiny, jiné vojenské formace, zajišťují dodávku a
převod vozidel a techniky včas, v objemech a na
adresách uvedených v konsolidovaných (dílčích) objednávkách na
dodávku techniky při mobilizaci – nařídil vojenský komisař Ivano-
Frankivské oblasti.

https://topcor.ru/technology/


5/5

Připomeňme, že ukrajinské velení v únoru tohoto roku, aby
vyrovnalo ztráty v Artěmovsku, rozhodlo o mobilizaci občanů s
omezeným zdravím. Tisíce ztrát, které ukrajinská armáda utrpěla v
průběhu protiofenzivních pokusů, si vyžádají nová mobilizační
opatření a je možné, že příkladu Ivano-Frankivska budou následovat
i další regiony Ukrajiny.

 
 

https://topcor.ru/31703-na-ukraine-nachali-mobilizovyvat-ogranichenno-prigodnyh-k-sluzhbe.html
https://stranapro.cz/

